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8 ugers offentlig høring forud for kommune- og lokalplanlægning af et biogasanlæg ved 

Andi er afsluttet den 30. januar. På baggrund af spørgsmål i høringsprocessen har udvalget 

for plan, udvikling og kultur besluttet at sætte planlægningen i bero, for at se om der kan 

findes en alternativ placering. 

 

Udvalget for plan, udvikling og kultur besluttede i november 2011 at sætte gang i en kommune- og 

lokalplanlægning for et biogasanlæg i Andi på baggrund af et ansøgt projekt. Som opstart blev der 

afholdt en 8 ugers forudgående offentlig høring, som er afsluttet i slutningen af januar, og afholdt et 

borgermøde den 5. december 2011. 

 

Syddjurs Kommune ønsker fortsat at fremme brugen af biogas og gerne i nærheden af Hornslet 

Kraftvarmeværk, hvor der er også er en stor koncentration af husdyr nord for Hornslet. Høringssva-

rene giver dog anledning til at udvalget for plan, udvikling og kultur har besluttet af sætte planlæg-

ningen i bero, for at se om der kan findes en alternativ placering. 

 

Formanden for udvalget for plan, udvikling og kultur Jesper Mathiesen udtaler: 

 

 - Placeringen af biogasanlægget er en vigtig beslutning. I udvalget har vi lyttet nøje til de spørgs-

mål og den kritik som er blevet rejst i høringsprocessen. Derfor har vi i udvalget besluttet at give 

planlægningen en time out, for at se om vi kan finde en alternativ placering i samme område. Jeg 

glæder mig over at Djurslands Landboforening har udtrykt ønske om et samarbejde med kommu-

nen om en undersøgelse af alternative placeringer. 

 

Undersøgelsen af alternative placeringer vil fortsat fokusere på området nord for Hornslet. 

 

Ansøgning om placering af et biogasanlæg rummer et 5.437 m² stort anlæg, der blandt andet om-

fatter tre 9-10 m høje tanke og en 23 m bred og 25 m høj reaktor og en 30 m høj skorsten. Det 

ansøgte anlæg kan behandle ca. 180.000 tons biomasse / år, til produktion af ca. 10,2 mio. m³ 

biogas.  

   

For yderligere oplysninger kontakt formand for udvalget for plan, udvikling og kultur 

Jesper Mathiesen på 40 35 90 86 eller afdelingschef Tina Degn Rasmussen på 87 53 50 53. 


